
ՏԵՂԵԿԱՑՈՒՄ 

Շահումյան համայնքի ավագանու հերթական նիստի վերաբերյալ 

 

Համայնքը 
Միջոցառման 

անվանումը 
Օրը Ժամը Անցկացման վայրը 

Շահումյան 
Ավագանու 

հերթական նիստ 
14.04.2021թ. 16:00 

Շահումյանի 

համայնքապետարան,  

համայնքի ղեկավարի 

աշխատասենյակ 

(գ.Շահումյան, 1 փող. 66) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Օ Ր Ա Կ Ա Ր Գ  

 

2021թ. ապրիլի 14-ին` ժամը 16.00-ին Շահումյան համայնքի ղեկավարի 

աշխատասենյակում կայանալիք  համայնքի  ավագանու հերթական  նիստի 

 ժամը՝  16.00 

 

1.  ՇԱՀՈՒՄՅԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 Թ-Ի ԱՊՐԻԼԻ 14-Ի ՆԻՍՏԻ 

ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

զեկուցող`  Է. Մանուկյան 

 

2.     ՀՈՂԱՄԱՍԵՐԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

զեկուցող`  Կ. Սարգսյան 

3.     ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

զեկուցող`  Կ. Սարգսյան 

4.     ՇԱՀՈՒՄՅԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ 2021Թ-Ի I ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ 

ԿԱՏԱՐԱԾ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

զեկուցող`  Ս. Սոսյան 

5.     ՀՀ ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ՇԱՀՈՒՄՅԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ԱՂԲԱՀԱՆՈՒԹՅԱՆ ԵՎ 

ՍԱՆԻՏԱՐԱԿԱՆ ՄԱՔՐՄԱՆ ԳՈՐԾԸՆԹԱՑԻ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՄԱՆ ՈՒ ԻՐԱԿԱՆԱՑՄԱՆ 

ՄԱՍԻՆ 

զեկուցող`  Ռ. Մինասյան 

6.     ՇԱՀՈՒՄՅԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԵՐԻ 

ԱՃՈՒՐԴ ՎԱՃԱՌՔՈՎ ՕՏԱՐՄԱՆԸ ԵՎ ՎԱՐՁԱԿԱԼՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ 

ՏՐԱՄԱԴՐՄԱՆԸ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ, ՄԵԿՆԱՐԿԱՅԻՆ ԳՆԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ 

զեկուցող`  Կ. Սարգսյան 

 

 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 09-Ա  

 

  

  

 ՇԱՀՈՒՄՅԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

2021 Թ-Ի ԱՊՐԻԼԻ 14-Ի ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ 

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  
  

  
 

   /Զեկ. ԷԴԻԿ ՄԱՆՈՒԿՅԱՆ 

  

Ղեկավարվելով ,,Տեղական ինքնակառավարման մասին,, Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 14-րդ հոդվածի 6-րդ կետի դրույթներով`   ավագանին 

որոշում է. 

Հաստատել Շահումյան համայնքի ավագանու 2021թ-ի ապրիլի 14-ի նիստի օրակարգը. 

ՕՐԱԿԱՐԳ 

2021թ-ի ապրիլի 14-ի թիվ 03 նիստի 

1.  Հողամասերի նպատակային նշանակությունը փոփոխելու մասին: 

2. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոփոխելու մասին: 

3. Շահումյան համայնքի բյուջեի կատարման 2021թ-ի I եռամսյակի կատարած 

ֆինանսական հաշվետվության մասին: 

4. ՀՀ Լոռու մարզի Շահումյան համայնքում աղբահանության և սանիտարական 

մաքրման գործընթացի կազմակերպման ու իրականացման մասին: 

5. Շահումյան համայնքի սեփականություն հանդիսացող հողամասերի աճուրդ-

վաճառքով օտարմանը և վարձակալության իրավունքով տրամադրմանը 

համաձայնություն տալու, մեկնարկային գները հաստատելու մասին: 

6. ՀՀ Լոռու մարզի Շահումյան համայնքի ,,1-ին փողոցի ասֆալտապատում,, 

սուբվենցիոն ծրագրին հավանություն տալու մասին:  

 

 

Համայնքի ղեկավար՝                       ԷԴԻԿ ՄԱՆՈՒԿՅԱՆ 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԻԾԸ ՆԱԽԱՊԱՏՐԱՍՏԵՑ 

ԷԴԻԿ ՄԱՆՈՒԿՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՆԱԽԱԳԻԾ 10-Ա  

 



  

  

 ՀՈՂԱՄԱՍԵՐԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ 

ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ  

  
  

 

   /Զեկ. ԿԱՐԵՆ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

Ղեկավարվելով ''Տեղական Ինքնակառավարման մասին'' ՀՀ օրենքի 18-րդ 

հոդվածի 31-րդ կետով, ՀՀ կառավարության 2011 թ. դեկտեմբերի 29-ի ''Հողերի 

օգտագործման ժամանակավոր սխեմաները կազմելու կարգը հաստատելու և ՀՀ 

կառավարության 2001թ. հունվարի 17-ի թիվ 30 որոշումն ուժը կորցրած ճանաչելու 

մասին'' թիվ 1918-Ն որոշմամբ սահմանված կարգի 17-րդ կետի պահանջներով, հաշվի 

առնելով ,,Հողերի օգտագործման ժամանակավոր սխեմաների համաձայնեցման 

միջգերատեսչական հանձնաժողովի 22.03.2021թ-ի թիվ 46 դրական եզրակացությունը. 

Շահումյան համայնքի ավագանին. 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ   Է 

1. ՀՀ Լոռու մարզի Շահումյան համայնքի վարչական սահմաններում գտնվող, 

համայնքի սեփականություն հանդիսացող 06-084-0008-0015 ծածկագրի 0.2664 հա և 06-

084-0009-0045 ծածկագրով 0.2017 հա բնակավայրերի նպատակային նշանակության 

հողերից փոխադրել էներգետիկայի, տրանսպորտի, կապի, կոմունալ 

ենթակառուցվածքների օբյեկտների հողեր նպատակային 

նշանակության`էներգետիկայի հողեր գործառնական նշանակության: 

2. Համայնքի ղեկավարին՝ հողամասերի նպատակային նշանակության 

փոփոխման վերաբերյալ կազմված հողաշինարարական գործը ներկայացնել հողերի 

օգտագործման ժամանակավոր սխեմաների համաձայնեցման ՀՀ Լոռու մարզայն 

հանձնաժողովի քննարկմանը: 

Համայնքի ղեկավար՝                        ԷԴԻԿ ՄԱՆՈՒԿՅԱՆ 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԻԾԸ ՆԱԽԱՊԱՏՐԱՍՏԵՑ 

ԿԱՐԵՆ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

ՆԱԽԱԳԻԾ 11-Ա  

 



  

  

 ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ 

ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ  

  
  

 

   /Զեկ. ԿԱՐԵՆ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

Ղեկավարվելով ''Տեղական Ինքնակառավարման մասին'' ՀՀ օրենքի 18-րդ 

հոդվածի 31-րդ կետով, ՀՀ կառավարության 2011 թ. դեկտեմբերի 29-ի ''Հողերի 

օգտագործման ժամանակավոր սխեմաները կազմելու կարգը հաստատելու և ՀՀ 

կառավարության 2001թ. հունվարի 17-ի թիվ 30 որոշումն ուժը կորցրած ճանաչելու 

մասին'' թիվ 1918-Ն որոշմամբ սահմանված կարգի 17-րդ կետի պահանջներով, հաշվի 

առնելով ,,Հողերի օգտագործման ժամանակավոր սխեմաների համաձայնեցման 

միջգերատեսչական հանձնաժողովի 09.03.2021թ-ի թիվ 36 դրական եզրակացությունը. 

Ա Վ Ա Գ Ա Ն Ի Ն   Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ   Է 

1. ՀՀ Լոռու մարզի Շահումյան համայնքի վարչական սահմաններում գտնվող, 

,,ԷԿՈ ՏՈՒՐ ԳՐՈՒՊ,, ՍՊԸ-Ի սեփականություն հանդիսացող արդյունաբերության, 

ընդերքօգտագործման և այլ արտադրական նշանակության օբյեկտների հողերից 1.2943 

հա գյուղատնտեսական արտադրական օբյեկտների հողամսը (կադաստրային 

ծածկագիր` 06-084-0314-0076) փոխադրել բնակավայրերի հողեր նպատակային 

նշանակության`հասարակական կառուցապատման հողեր գործառնական 

նշանակության: 

2. Համայնքի ղեկավարին՝ հողամասերի նպատակային նշանակության 

փոփոխման վերաբերյալ կազմված հողաշինարարական գործը ներկայացնել հողերի 

օգտագործման ժամանակավոր սխեմաների համաձայնեցման ՀՀ Լոռու մարզայն 

հանձնաժողովի քննարկմանը: 

Համայնքի ղեկավար՝                         ԷԴԻԿ ՄԱՆՈՒԿՅԱՆ 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԻԾԸ ՆԱԽԱՊԱՏՐԱՍՏԵՑ 

ԿԱՐԵՆ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

 

 

 

 

 

ՆԱԽԱԳԻԾ 12-Ա  

 

  



  

 ՇԱՀՈՒՄՅԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 

ԿԱՏԱՐՄԱՆ 2021Թ-Ի I ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ 

ԿԱՏԱՐԱԾ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ 

ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ  

  
  

 

   /Զեկ. ՍԵՐԻՆԵ ՍՈՍՅԱՆ 

Ղեկավարվելով  ,,Տեղական Ինքնակառավարման մասին,, Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 38-րդ հոդվածի 1-ին մասի 1-ին կետի, ,,Բյուջետային 

համակարգի մասին,, Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 

1-ին կետի դրույթներով` համայնքի ավագանին.   

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ    Է 

Ընդունել ի գիտություն Շահումյան համայնքի 2021թ-ի բյուջեի 3 ամսվա 

կատարման վերաբերյալ հաղորդումը: 

  

Համայնքի ղեկավար՝                            ԷԴԻԿ ՄԱՆՈՒԿՅԱՆ 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԻԾԸ ՆԱԽԱՊԱՏՐԱՍՏԵՑ 

ՍԵՐԻՆԵ ՍՈՍՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՆԱԽԱԳԻԾ 13-Ա  

 

  



  

 ՀՀ ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ՇԱՀՈՒՄՅԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ԱՂԲԱՀԱՆՈՒԹՅԱՆ ԵՎ 

ՍԱՆԻՏԱՐԱԿԱՆ ՄԱՔՐՄԱՆ 

ԳՈՐԾԸՆԹԱՑԻ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՄԱՆ ՈՒ 

ԻՐԱԿԱՆԱՑՄԱՆ ՄԱՍԻՆ  

  
  

 

   /Զեկ. ՌԱԻՍԱ ՄԻՆԱՍՅԱՆ 

Ղեկավարվելով "Տեղական ինքնակառավարման մասին" ՀՀ օրենքի 18-րդ 

հոդվածի 20-րդ կետով և "Աղբահանության և սանիտարական մաքրման մասին" ՀՀ 

օրենքի 8-րդ հոդվածի 3, 4, 5, 6 և 7-րդ կետերով, 10-րդ հոդվածի 4-րդ կետով, 13-րդ 

հոդվածով, 14-րդ հոդվածի 2-րդ և 3-րդ կետերով և 19-րդ հոդվածի 4-րդ կետով, 

Շահումյան համայնքի ավագանին 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ   Է 

1. Հաստատել ՀՀ Լոռու մարզի Շահումյան համայնքում աղբահանության 

իրականացման կարգը՝ համաձայն հավելված 1-ի: 

2. Հաստատել ՀՀ Լոռու մարզի Շահումյան համայնքում աղբի հավաքման և 

փոխադրման թույլտվության տրամադրման պայմանները և կարգը՝ համաձայն 

հավելված 2-ի: 

3.Հաստատել ՀՀ Լոռու մարզի Շահումյան համայնքում սանիտարական մաքրման 

սխեման՝ համաձայն հավելված 3-ի: 

4.Սահմանել ՀՀ Լոռու մարզի Շահումյան համայնքում ոչ կենցաղային աղբի 

առաջացման և դրույքաչափերը սահմանելու համար կիրառվող մեթոդները ըստ 

անշարժ գույքի նպատակային և /կամ/ գործառնական նշանակության՝ համաձայն 

հավելված 4-ի: 

5. Սահմանել ՀՀ Լոռու մարզի Շահումյան համայնքում աղբահանության վճար 

վճարողների հաշվառման կարգը՝ համաձայն հավելված 5-ի: 

 

Համայնքի ղեկավար՝                      ԷԴԻԿ ՄԱՆՈՒԿՅԱՆ 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԻԾԸ ՆԱԽԱՊԱՏՐԱՍՏԵՑ 

ՌԱԻՍԱ ՄԻՆԱՍՅԱՆ 

 

 

 

 

 

ՆԱԽԱԳԻԾ 14-Ա  

 

   
 ՇԱՀՈՒՄՅԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ 

ՀՈՂԱՄԱՍԵՐԻ ԱՃՈՒՐԴ ՎԱՃԱՌՔՈՎ 



ՕՏԱՐՄԱՆԸ ԵՎ ՎԱՐՁԱԿԱԼՈՒԹՅԱՆ 

ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՏՐԱՄԱԴՐՄԱՆԸ 

ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ, 

ՄԵԿՆԱՐԿԱՅԻՆ ԳՆԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ  
  

  
 

   /Զեկ. ԿԱՐԵՆ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության ,,Հողային օրենսգրքի,, 56-րդ հոդվածի 5-

րդ կետով, 67-րդ, 68-րդ հոդվածներով,  ,,Տեղական Ինքնակառավարման մասին,, Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 21-րդ կետով, ՀՀ կառավարության 

12.04.2001թ-ի թիվ 286 որոշմամբ հաստատված կարգով, հաշվի առնելով համայնքի ղեկավարի 

կողմից ներկայացված առաջարկությունը, Շահումյան համայնքի ավագանին. 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ   Է 

1. Տալ համաձայնություն Շահումյան համայնքի վարչական սահմաններում գտնվող 

համայնքային սեփականություն հանդիսացող հողամասերը աճուրդ վաճառքով օտարելուն և 

վարձակալության իրավունքով տրամադրելուն: 

2. Աճուրդ-վաճառքով օտարվում է գյուղատնտեսական նշանակության այլ հողատեսք 1 լոտով. 

-Լոտ 1: Համայնքային սեփականություն հանդիսացող Շահումյան համայնք 06-084-0316-0099 

ծածկագրով 0.24 հա գյուղատնտեսական նշանակության այլ հողատեսք, 100 000 /մեկ հարյուր 

հազար/ ՀՀ դրամ օտարման մեկնարկային արժեքով: 

3. Վարձակալության իրավունքով տրամադրվում է գյուղատնտեսական նշանակության 

հողամաս 3 լոտով. 

-Լոտ 1: Համայնքային սեփականություն հանդիսացող Շահումյան համայնք 06-084-0447-0034 

ծածկագրով 0.3811 հա գյուղատնտեսական նշանակության խոտհարք, 4 000 /չորս հազար/ ՀՀ 

դրամ օտարման մեկնարկային արժեքով: 

-Լոտ 2: Համայնքային սեփականություն հանդիսացող Շահումյան համայնք 06-084-0447-0033 

ծածկագրով 0.6565 հա գյուղատնտեսական նշանակության խոտհարք, 6 500 /վեց հազար հինգ 

հարյուր/ ՀՀ դրամ օտարման մեկնարկային արժեքով: 

-Լոտ 3: Համայնքային սեփականություն հանդիսացող Շահումյան համայնք 06-084-0318-0038 

ծածկագրով 0.9181 հա գյուղատնտեսական նշանակության խոտհարք, 9 000 /ինը հազար/ ՀՀ 

դրամ օտարման մեկնարկային արժեքով: 

4. Աճուրդի և վարձակալության մասնակցության վճարը 5000 ՀՀ դրամ, նախավճարի և 

նվազագույն քայլի չափը մեկնարկային գնի 5 տոկոսի չափով: 

5. Համայնքի ղեկավարին` ապահովել աճուրդով վաճառվող և վարձակալությամբ հատկացվող 

հողամասի հայտարարության հրապարակային ծանուցումը ՀՀ օրենսդրությամբ սահմանված 

կարգով: 

Համայնքի ղեկավար՝                               ԷԴԻԿ ՄԱՆՈՒԿՅԱՆ 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԻԾԸ ՆԱԽԱՊԱՏՐԱՍՏԵՑ 

ԿԱՐԵՆ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 
 


